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					Dodatkowe informacje

						W 1997 roku ukończył Technikum Elektroniczne w Kielcach uzyskując tytuł zawodowy technika elektronika w specjalności elektryczna i elektroniczna automatyka przemysłowa. Tytuł zawodowy magistra inżyniera na kierunku Automatyka i Robotyka uzyskał w styczniu 2003 roku na Wydziale Elektrycznym Politechniki Warszawskiej. Stopień naukowy doktora w dyscyplinie Elektrotechnika na podstawie rozprawy pt. „Analiza pracy autonomicznego układu wytwarzania energii elektrycznej z maszyną indukcyjną pierścieniową” realizowanej pod opieką Profesora Włodzimierza Koczary został mu nadany uchwałą Rady Wydziału Elektrycznego PW w październiku 2005 roku. Stopień naukowy doktora habilitowanego w dyscyplinie Elektrotechnika został mu nadany uchwałą Rady Wydziału Elektrycznego PW w styczniu 2019 roku.



W latach 2006-2008 był zatrudniony na stanowisku konstruktora przy realizacji projektu europejskiego o akronimie HOPE koordynowanego przez Siemens Corporate Technology w ramach 6 Programu Ramowego UE. W latach 2008-2010 był głównym wykonawcą w projekcie europejskim o akronimie CRISTAL koordynowanym przez Anglia Ruskin University (Cambridge, UK). Od 2009 roku był zatrudniony na stanowisku adiunkta. Odbył dwumiesięczny staż naukowy w Mondragon University (Hiszpania) w 2009 roku, oraz roczny staż naukowy na Universitat Politecnica de Catalunya (Hiszpania) w ramach stypendium Ministra NiSW w 2012 roku. Od 2019 roku jest zatrudniony na stanowisku profesora uczelni w Zakładzie Napędu Elektrycznego na Wydziale Elektrycznym Politechniki Warszawskiej. Pełni funkcję zastępcy przewodniczącego Rady Naukowej Dyscypliny Automatyka, Elektronika i Elektrotechnika w kadencji 2020-2024 oraz jest członkiem Rady Naukowej Uczelnianego Centrum Badawczego Lotnictwa i Kosmonautyki.



Jest autorem lub współautorem około stu publikacji w międzynarodowych i krajowych czasopismach i konferencjach naukowych, w tym ponad trzydziestu artykułów w czasopismach z listy Journal Citation Report. Ponadto, jest współautorem monografii naukowej pt. „Doubly Fed Induction Machine, modeling and control for wind energy generation”, wydanej przez wydawnictwo John Wiley w ramach IEEE Press Series on Power Engineering w 2011 roku oraz jako reprint w języku chińskim przez China Machine Press w 2015 roku, a także trzech rozdziałów w publikacjach książkowych wydanych przez wydawnictwa John Wiley, Springer oraz CRC Press. Wygłosił dwa referaty plenarne na konferencjach EVER (Monte Carlo, Monaco) w 2015 roku, oraz OPTIM-ACEMP (Brasov, Rumunia) w 2017 roku. Otrzymał osiem nagród JM Rektora Politechniki Warszawskiej za osiągnięcia naukowe, w tym jedną indywidualną, trzy wyróżnienia za publikacje na międzynarodowych konferencjach naukowych oraz medal łódzkiego oddziału PTETiS za „wyróżniające się osiągnięcie w obszarze elektrotechniki teoretycznej o dużym potencjale aplikacyjnym” przedstawione w artykule zaprezentowanym na konferencji krajowej SENE’19. Był promotorem dwóch obronionych rozpraw doktorskich, promotorem pomocniczym trzech obronionych rozpraw, w tym jednej z wyróżnieniem, oraz opiekunem jednego post-doca w ramach programu Ulam (NAWA) dla zagranicznych stypendystów. Jest opiekunem naukowym pięciu doktorantów.



W trakcie kariery naukowej realizował wiele prac badawczych. Był kierownikiem projektu badawczego Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w latach 2008-2011, dwóch projektów OPUS finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki w latach 2012-2014 oraz 2017-2020, kierownikiem zespołu w projekcie Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w ramach Programu Badań Stosowanych w latach 2015-2019, kierownikiem zespołu w projekcie Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w latach 2021-2023 w ramach programu „Szybka Ścieżka”, oraz był głównym wykonawcą w pięciu innych projektach naukowo-badawczych.



Osiągnięcia naukowe będące wynikiem prowadzonych prac badawczych związane są głównie z obszarem wytwarzania i przekształcania energii elektrycznej za pomocą układów energoelektronicznych. Szereg prac naukowych jest poświęcony kompleksowemu podejściu do sterowania maszyną indukcyjną dwustronnie zasilaną stosowaną w znacznej części zainstalowanych na świecie turbin wiatrowych o mocy w zakresie megawatów. Najważniejsze prace z tego obszaru dotyczą pracy wyspowej prądnicy w warunkach asymetrycznego i nieliniowego obciążenia z kompensacją asymetrii i harmonicznych napięcia wytwarzanego przez prądnicę, pracy prądnicy na sieć elektroenergetyczną w warunkach asymetrii i harmonicznych napięcia sieci z kompensacją oscylacji momentu elektromagnetycznego wywołanych składową przeciwną strumienia maszyny, pracy prądnicy jako generator prądu stałego wyposażony w prostownik diodowy podłączony do stojana maszyny z redukcją oscylacji tętnień momentu elektromagnetycznego i oscylacji wytwarzanego napięcia stałego, oraz pracy prądnicy dwustronnie zasilanej wspomaganej magazynem energii lub dodatkowym źródłem energii zintegrowanym w obwodzie DC przekształtnika. Prace z tego obszaru były publikowane w wiodących dla tego obszaru badań czasopismach o zasięgu światowym (IEEE Transactions on Industrial Electronics, IEEE Transactions on Power Electronics, IEEE Transactions on Sustainable Energy, IEEE Transactions on Energy Conversion).



Inne znaczące osiągnięcie dotyczy sterowania sieciowym trójfazowym układem energoelektronicznym w warunkach asymetrii i harmonicznych napięcia sieciowego. W badaniach uwzględniane były cele sterowania prądem przekształtnika sieciowego inne niż sinusoidalny symetryczny prąd przekształtnika. Intencjonalne wprowadzenie asymetrii w prądzie przekształtnika umożliwia w pewnym stopniu wyrównanie napięć w sieci elektroenergetycznej w punkcie przyłączenia. W ramach badań rozszerzono koncepcję sieci elektroenergetycznej traktowanej jako wirtualna maszyna elektryczna i zaproponowano sterowanie wirtualnym momentem. Na szczególną uwagę zasługują opracowane w ostatnim czasie metody wykorzystujące niekartezjańskie układy współrzędnych, w których zmienne sterowania są stałe w czasie mimo istnienia asymetrii i harmonicznych w prądach fazowych i napięciu sieci. Prace z tego obszaru były również publikowane w wiodących czasopismach (IEEE Transactions on Industrial Electronics, IEEE Transactions on Power Electronics, IEEE Transactions on Industry Applications, IEEE Journal on Emerging and Selected Topics in Power Electronics).



Istotnym osiągnięciem kierowanego zespołu było opracowanie elektrycznego układu napędowego dla motoszybowca zasilanego z ogniwa wodorowego. Prace badawcze skoncentrowane były na zaprojektowaniu układu falownika opartego na technologii IGBT dla silnika elektrycznego, oraz przekształtnika podwyższającego DC/DC o strukturze interleaved opartego na technologii SiC dla ogniwa wodorowego, pozwalających na bezpieczną i bezprzerwową pracę w warunkach utraty komunikacji między urządzeniami i nadrzędnym komputerem pokładowym. Prowadzone wspólnie z zespołem z Wydziału MEiL PW oraz zespołami z AGH i Politechniki Rzeszowskiej prace badawcze doprowadziły do opracowania pierwszej w kraju platformy lekkiego statku powietrznego z napędem elektrycznym zasilanym z ogniw wodorowych.



Od 2021 roku pełni funkcję redaktora pomocniczego w czasopiśmie Power Electronics and Drives, jest członkiem komitetów programowych konferencji międzynarodowych Electric Vehicles and Renewable Energies (EVER), Sustainable Mobility Applications, Renewables and Technology (SMART), oraz krajowej konferencji Sterowanie w Energoelektronice i Napędzie Elektrycznym (SENE). Jest członkiem stowarzyszenia IEEE od 2010 roku (Senior Member od 2018).



Zainteresowania zawodowe:

- zastosowania przekształtników energoelektronicznych w układach przetwarzania i przekształcania energii (turbiny wiatrowe i wodne, spalinowe zespoły prądotwórcze, ogniwa paliwowe, systemy fotowoltaiczne, elektrochemiczne magazyny energii, superkondensatory)

- zastosowania przekształtników w elektroenergetyce, metody zarządzania energią w układach wieloźródłowych (układy hybrydowe, mikrosieci), układy kondycjonowania energii elektrycznej (aktywne prostowniki, filtry i kompensatory mocy biernej)

- napędy elektryczne w zastosowaniach mobilnych (pojazdy elektryczne, lekkie statki powietrzne).
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